
Smlouva 0 dílo č. JlNYl2017l023
uzavřená podle dle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znění, mezi níže
uvedenými stranami:

1. Město Žďár nad Sázavou
Sšøııømz žižkøva 227/1, 591 O1 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841
Bankovní spojeni: KB Žďár nad Sázavou
čisiø účinn-
Statutární Zástupce : Mgr. Zdeněk Navrátil, Starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v Souvislosti S touto smlouvou:
M9- Dana WUf2@f0Vàz -
Jiří Kaspęfv 
dale jen „objednatel“

2. COLAS C2, a.s.
se sídlem: Ke Klíčcvu 9, 190 00 Praha 9 fl
divize Silniční stavitelství- oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava~region Vysočina
zastoupená lng. Vítem Weseiým, manažerem regionu Vysočina, na základě plné moci ze dne
01.01.2017
ve věcech smluvních oprávněn jednat: lng. Vít Weseiý, manažer regionu Vysočina
ve věcech technických je oprávněn jednat:

lng. Jiří Hladík - hlavní stavbyvedoucí,_
p. Luboš Bulíček, vedoucí stavby,Ú~

dale mohou jednat osoby Zplnomocnëné. V `
lC:ˇ 26177005 v
DIG: CZ26177005
bankovní spdení: Komerční banka, a.s. .
c.u.:±
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556.
dále jen „zhotovitel“

- či. 1 _
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek
této smlouvy provést pro objednatele dílo „Oprava cyklostezky ve Zďáře nad Sázavou“
(dále jen ,,dílo“) specifikované dále vtéto smlouvě, a předat jej objednateli vdohoclnutém
termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít az-Zaplatit za něj
zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Závaznýmš podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, Způsob a podmínky provedení díla
jsou:
a) Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava cyklostezky ve Žďáře nad SáZavou“,
b) nabídka zhotovitele, vč. nabícikového položkového rozpočtu zhotovitele a krycího listu;
C) ustanovení příslušných technických norem a předpisů platných V době realizace dila

včetně technologických předpisů ministerstva dopravy `a ustanovení 'technologických
předpisů výrobců jednotlivých částí dila, '

cl) návody k montáži, k uvedení do provozu a k obsluze jednotlivých částí díla, pokud ktëmto
částem byly vypracovány

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle této smlouvy.

1



Předmětem smlouvy je kompletní dodávka díia. Dodávkou díla se rozumí provedení všech
stavebních a montážních prací včetně dodávek nezbytného stavebního materiálu a konstrukcí
potřebných pro řádné zhotovení díla (např. konstrukce Zabezpečující bezpečnost práce
apod), dále provedení veškerých činností nezbytných pro řádné a včasné dokončení stavby
(včetně úhrady nákladů nebo poplatků S tím spojených) tak, aby v plném rozsahu plnila svůj
účel a odpovídala veškerým normám či technickým předpisům vztahujícím se na toto stavební
dílo tohoto charakteru.
Součástí díla je rovněž:
a) Zajištění a předání předepsaných zkoušek, revizí, atestů, certifikátů a dalších dokladů

vztahujících se k dílu v rozsahu, kvalitě a S výsledky podle platných předpisů,
if , „ . „ „. , . , „ _ _ sb) komplexnı vyzkousem vsech casti dila za ucastı objednatele;

c) předání návodu/návodů k obsluze, používání a údržbě díla, zaškolení obsluhy vč. předání
dokladu o tomto zaškolení, předání záručních listů;

d) demontáž stávajících konstrukcí a Zařízení a jejich následná likvidace zákonným
způsobem na náklad zhotovitele;

e) dodání dokladů O způsobu iikvídace vzniklých odpadů die Zák. č. 185/2001 Sb., v piatném
znění; j

t) dodání fotodokumentace Z průběhu stavby - v digitální“ podobě na CD ve formátu jpg;
g) zajištění a provedení všech organizačních, kompíetačních a technologických činností

nutných pro bezvadně a včasné provedení díla;
h) zařízení staveniště pro provedení opravy, jeho Zajištění, zabezpečení a napojení na

inženýrské sítě, vč. stanovení míst napojení a včetně nákladů spojených S užíváním
veřejného prostranství; ,É já

Ě) úplné vyčištění a vyklizení dokončené opravy, která je předmětem díía, a staveniště
vč. jeho uvedení do původního či s objednatelem dohodnutého stavu;

Další podmínky realizace stavby, která je předmětem díía:
a) zhotovitei si sám na vlastni náklady zajistí veškeré vytýčení inženýrských sítí a tyto

- převezme od jejich správců včetně převzetí povinností a odpovědností V návaznosti na
platné předpisy. K vytýčeni přízve zástupce objednatele. Rovněž předá dotčené sítě Zpět
jejich správcům dle podmínek jednotíivých vyjádření. ~

b) zhotovitel si sám na viastní náklady zajistí projednání, povolení a provedení nutných
uzavírek, zvláštního užívání veřejných ploch (překopy komunikací, Zeieně, skládky
materiálu, apod.) a příp. změn dopravního značení, v příp. potřeby zřízení provizorrıích
přechodů či přejezdü vč. případného osvětlení. \/průběhu provádění prací je zhotovitel
povinen respektovat požadavky příslušných orgánů die vydaných stanovisek.

c) zhotovitel je na vlastní náklady povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek
a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, provést konečný úklid
a vyklizení staveniště, řádně staveniště zabezpečit (oplocení, lávky, označení, osvětlení,
střeženi, atd.). í

d) zhotovitel zajistí dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti
na staveníšti. Jeho odpovědnost Zahrnuje též odpovědnost za osoby, jež se sjeho
vědomím zdržují na staveništi.

e) zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí skládku materiálů a likvidaci vybouraného
materiálu a odpadů vzniklých V průběhu provádění stavby.

f) zhotovitel zajistí po celou dobu realizace stavby její zřetelně označení tabulí s údajem,
kdo stavbu provádí a S nepřetržitým kontaktem na odpovědného pracovníka zhotovitele.

g) dodávkou stavby se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací včetně
dodávek nezbytného stavebního materiáiu a dále provedení veškerých činností
nezbytných pro řádné a včasné dokončení stavby tak, aby V plném rozsahu plnila svůj

2



účel a odpovídala veškerým normám či technickým předpisům vztahujícím se na toto
stavební dílo a vztahujícím se na stavební díla tohoto charakteru.

h) dodávka stavby musi být rovněž provedena v souladu s podmínkami dotčených subjektů
v rámci povolovacího řízení.

i) zhotovitel provede komplexní dodávku stavby.
j) Zhotovitel je povinen při návrhu technologických postupů a při vlastni realizaci stavby

respektovat provoz stávajících .objektů vdané lokalitě a V rámci daných možností
minimalizovat dopady stavby na jejich obyvatele. ˇ

k) Zhotovitel je povinen v rámci možnosti technologických postupů pñ realizaci Stavby učinit
vše pro zachování příjezdu k objektům a garážím. Přerušení možnosti příjezdu je možné
vždy pouze na dobu nezbytně nutnou a po předchozím prokazatelném sdělení této
informace všem, kteří budou tímto přerušením dotčení.

I) zhotovitel je povinen po ceiou dobu realizace díla zajistit v době svozu přesunutí nádob na
domovní odpad Z míst nedostupných pro svozové vozídío na místo pro něj dostupné (dle
dohody S posádkou svozověho vozidla) a následně pak zpětně přesunutí prázdných
nádob k příslušným objektům.

m) 'objedrıatel je oprávněn rozhodnout o ponechání ,některých prvků a materiálů, které
nebudou odpadem, pro víastní potřebu. “

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele Š práce nad rámec předmětu plnění -
vícepráce, související sjeho předmětem plnění. Za vícepráce ve smyslu této smlouvy jsou
považovány pouze změny a doplňky předmětu díta, dodávky, práce a výkony předem
nepředvídatelně, které při realizaci dila přibyly a svým množstvím předmět smlouvy převyšují.
Veškeré vícepráce musí být vždy“ před realizací písemně odsouhlaseny objednateiem
(např. zápisem do stavebního deníku nebo clodatkem ke smlouvě) včetně jejich ocenění.
Za rněněpráce se považují práce v předmětu díla obsažené, avšak neuskutečněné. ˇ

Objednateí je oprávněn měnit materiály, které maji být použity při realizaci díla a provádět
další změny předmětu plnění, což se zavazuje s dostatečným předstihem sděíit a projednat se
zhotovítelem tak, aby Zhotoviteíi nevznikly provozní problémy či škodazpůsobená nákupem
materiálů a věcí, které při realizaci měly být, ale dle požadavku objednatele nebudou použity.
Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých zbytečně vynaíožených nákladů, pokud již původní
materiál zajistil a má ho připraven na skladě.

Dopady změn uvedených v čl. 1, odst. 7 a 8 této smlouvy na sjednanou cenu díla, případně
termín plnění, budou smluvními stranami upraveny dodatkem ke smlouvě O dílo, přičemž:
- se zhotovitel současnězavazuje, že termín dokončení díla bude dodržen i vpřípadě

zvýšení rozsahu dila, které svým rozsahem nepřesáhne 10 % ze sjednané ceny díla
bez DPH za předpokladu, že objednatel u zhotovitele tyto vícepráce uplatní, případně
potřeba jejich provedení vyjde: najevo sdostatečným předstihem před sjednaným
termínem dokončení díla.` Za zvýšení rozsahu sjednané ceny díla se považuje pouze
rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi. '

- zhotoviteli snížením rozsahu díla nevznìká nárok na náhradu škody při dodržení
ustanovení čl. 1, odst. 8 této smlouvy. ‹

Dojde-ii k-realizaci dalších prací (např. Z důvodu dodatečných změn technologických postupů)
na návrh zhotovitele učiněný kzajišténi řádného a bezpečného provedení a Zajištění
funkčnosti dila, či zjiných příčin' na jeho straně, nemají tyto skutečnosti vliv na obsah
smluvních závazků, pokud se strany nedohodnou jinak. Ĺ v
Podpísem této smlouvy Zhotovitel potvrzuje, že kprovedení díla má potřebné oprávněni
kpodrıikání, vedení Zakázky zajistí osobami odborně způsobilými a dále disponuje

3



* \

dostatečnýmí kapacìtami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení
dila dle této smlouvy.

_ _ či. 2 ~ .
z Doba plnění _ ._ ~ - “

1. Zhotovitel zahájí realizaci díía nejpozději do 5 pracovních dnů po předání Sta_ven_iště ze strany
objednatele-. Zhotovitel se _- zavazuje, že dílo dokončí 'a obiednatel.i .spředá nejPQZdéji. dne
25.05.2017 a nejdéle do 27 dnů od předání staveniště. ,Ň ' ~_ ' ' ˇ `
Zhotovitel je povinen 'dodržet dobu stavebního klidùˇ Š/ období Žďárské pouti, __tj. od
09.05.2017 do 15.05.2017 včetně - V tomto období nebudu probíhat Žádné Stavební práce,
je nutné udržet staveniště V čistotěa pořádku a bezpečné pro' pohyb :osob kolem něj. '

2. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději dne 28.04.2017“. ' ` ' 7 z

3. Dílo je dokončeno je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Provedením díla či
jeho částí se rozumí jeho úplne a řádně dokončení a předání -jako oelku bez vada rıedoděikù
objednateli v místě plnění, vyklizení stavby a podepsání posledního ,zápisuo předánía převzetí
stavby, předání dokladů potřebných pro řádné provozování díiavadokladú O předepsaných
zkouškách a revìzích, . předání projektu skutečného ,provedení...S1avby, úplně vyklizení
staveniště, úkiid všech ploch používaných zhotovítełein v průběhu výstavby; úpravy ,venkovních
ploch uvedením do původníhočì S objednatelem dohodn'utébo.stavu. ' ' ' ' A '
Objednatel může převzít dílo 'í v případě, že vykazuje ojedír'ı`ělé'drobné nedodělky, popř. vady,
které jednotíivě ani ve svém souhrnu nebrání řádnému užívání díla ani jeho 'užívání neztíží.
Není to všakjeho povinnost. ~ ˇ ` ˇ e ` ' ,ˇ - ` ˇ-

_ čr. 3 7 ,
- Místo plnění ` ' ` *' ' ` "

Místem plnění a předání dílaje k.ú. Město Žďár“ prostor stavby dle přížohyˇ č. 2~těto smlouvy -›
Situace opravy. j _ _ p

čı.4
Cena díla

1. Objednatet se zavazuje, že za. provedení díia podle čt. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli
fl Smluvní cenu ve výši 368 433,- Kč bez DPH, J v 1 “ ' “ ˇ -

(dálejen,,cena“). . _. “ .:` ““ A ,~ “ J
K této ceně bude připočteno DPH ve výši die płatrıých předpisů. J ` 5 ^ 'ˇ ‹
Objednatel prohlašuje, že takturovaná práce není používáhak-ekonomické činnostiìía ve
smyslu' informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázkuíaplikován režim.
přenesené daňové povinnosti podle «§ 928 Zákona č." 235/2004 Sb., o DPH, ve znění
pozdějších změn adoplñků. ' ' . . z › v , .

2. Cena V sobě Zahrnuje. veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci .celého kompletního
díla, Specifikovaného touto smiouvou. Zhotovitel zaručuje úplnost Svého nabídkového
połožkověho rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovštet podpisem této smlouvy
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. '

3. Cena díla je stanovena na podkladěcenové nabídky zhotovitele, jejíž krycí líst a nabídkový
položkový rozpočet jepřílohou čzí .a součástí této Smłouvy, a .může být změněna vpıˇípadech
uvedenýchvčl'.4odSt.4této smlouvy. . ._ Ĺ .ˇ . “ ø=ı`x.ˇ

._ .›z. . _. v ._..',.' _...

4.. _ Cena může být změněna -pouze.v..příjoadë, pokud dojde, na,zák]ad.ë požadavku.s..objednatel,e ke
změně předmětu pínění proti smlouvě O dílo. = . z _ ` .:.. _ , É-_-_

5. Při vícepracích a méněpracích bude změna ceny určena tak, že se zruší příslušná část ceny
Znabídkového položkového rozpočtu zhotovitele a nahradí se novou cenou, která bude
určena takto:

4



a) použitím jednotkových cen uvedených v nabídkovém položkovém rozpočtu zhotovitele;
b) položkami ceníků RTS Sniženými na cenovou úroveň nabídkověho poìožkového rozpočtu

zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy, pokud nebude možné použít postup podie
písm. a). Zhotovitel je povinen tento ceník na požádání objednateli poskytnout;

C) pokud nelze použít žádný způsob uvedený pod písm_ a) a b), pak cenami v místě a čase
obvykiými pro dané práce a dodávky. Skutečné náklady na použitý materiál nebo stroje
Zhotovitel doloží příslušnými fakturami. Pokud objednatel zhotoviteli prokáže, že ceny

` použitého materiálu nebo strojů jsou u jiných dodavatelů nižší, je zhotovitel povinen do
ocenění materiálu nebo strojů zahrnout jednotkově ceny stanovené objednateiem podle
průzkumu trhu; ^ _ “ _ ”

nebo bude nižší. ' z ` P
Má~íi při realizaci diía dojít ke změnám předmětu díla z podnětu zhotovitele, je zhotovitel
povinen provést soupis těchto navrhovaných změn, doložit jednotlivá množství matematickým
výpočtem a ocenit je podle shora uvedených kritérií a' předložit tento oceněný soupis
objednateíi kodsouhiasení. Má~li dojít pñ realizaci díla .ke ,změnám na základě požadavku
objednatele, předá objednatel' zhotoviteli soupis těchto požadovaných změn, které zhotovitel
ocení stejným způsobem. _ - _ ů _ e “

Pro sjednání drobných změn předmětu díla, víceprací nebo méněprací, které nebudou mít vliv
na ceikovou cenu clíia, postačí odsouhlasení objednatelem va projektantemˇ formou zápisu
do stavebního deníku. Toto odsouhlasení musi být provedeno vždy před zahájením
příslušných praci. _ “ ˇ

Dojdevlš po uzavření smlouvy na omezení rozsahu diía a neujednají~li smluvní strany důsledky
pro výši ceny, zaplatí obiednatel cenu upravenou s přihiédnutírn k rozdílu V rozsahu nutné
činnosti a V účelných nákladech spojených se Změněným .prováděním díła.

vCl. 5 V z ~
ˇ ~ V Platební podmínky t . »
Provedené práce budou uhrazeny po předání a převzetí řádně dokončeného díla na základě
oboustranně podepsaněho předávacího protokolu a následně Zhotovìtelem vystavené faktury.

Vystavení faktury se považuje za vznik zdanitelného plnění.

Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání
a převzetí“ díla jako celku zhotoviteli vady a nedoclěíky částí díla předaných a převzatých již
dříve.
Objednatel neposkytne zhotoviteli Záíohu. _ _. - _ ' ~
Objednatel .uhradí zhotoviteli oprávněně vystavenou fakturu do 30 dnů po předání a převzetí
díla (jeho etapy) a úspěšném uvedení do provozu za podmínek, že se na díle'-(jeho etapě)
nevyskytnou žádné vady a nedoděiky a dílo bude řádně uvedenodo provozu. V případě, že se
na díle (jeho etapě) vyskytnou vady a nedodělky, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů po
odstranění posledního Z nich. . _ ._
Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účetzhotoviteíe na základě faktury, oprávněně
vystavené zhotovitelem. _ ` “ ` ˇ '
Faktura musí“ m_j_ obsahovat. náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29_ av násl. Zákona
_č. 235/2004 Sb., .o ,daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších pře'dpisů,úa'účetrííh0 dokladu
dle ust; §_ 'ítzákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou
každěfaktuı'-y'musí být objednateíem odsouhíasený zjišt'ovací.protokoi`_ _ ˇ _Í _ _,
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty .její splatnosti bez zaplacení
v případě, že neobsahuje zákonem stanovené náiežitostí, obsahuje nesprávně nebo rıeúpíně

5



ůdaje. Objednatel musí uvést důvod vrácení. \/takovém případě běží nová lhůta splatnosti
ode dne doručení opravené faktury objednateli.
Objednate! uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Objednatel není
V prodlení, uhradí~li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře
uveden jako den splatnosti. Zaplacením se pro účely této Smiouvy rozumí připsání příslušné
částky na účet zhotovitele.
Má~li objednáte! splatnou poh|edáVkLi(y) vůči zhotoviteli včetně případné smluvní pokuty, je
oprávněn provést její (jejich) jednostranný Zápočet vůči kterékoliv platbě za plnění dle této
Smlouvy. . z . v
Objednatel si Vyhrazuje právo na Změnu či upřesnění platebních podmínek a fakturace tak,
aby tyto byty V souiadu S podmínkami případně poskytnuté finanční podpory r - ..

čt. 6 ` ' z ,
Součinnost objednatele ' ' . ' Ĺ

Objednateł je povinen protokolárně předat zhotoviteli staveniště vtermínech die čí. 2 odst. 2
této smlouvy. Prostor odevzdá objednáte! zhotoviteli prosté Všech závad a nároků třetích osob
(vyjma práv vlastníků a uživatelů pozemků a vlastníků dotčených inženýrských sítí) tak, aby
Zhotovitel mohl zahájit a provádět práce V rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou. _ . _ , ‹ , _ y _ .

' ' cı.7 _i _
Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky.rekIamat':e ~ _ _

Délka Záruční doby na dílo se vzájemnou dohodou. a v souladu S ust. § 2629 a 2619 odst. 2
občanského Zákoníku stanovuje v délce 36 měsíců. _ _ ~
Podmínky odpovědnosti za vady se ,řídí ustanovením § 2629 a násl. občanského zákoníku,
pokud tato smlouva nestanoví jinak. i y 3
Zhotovitel neodpovídá za vady, které- vzniknou po předání díla neodborným provozováním
díla, nedodržováním provozních předpisů a neprováděním běžné údržby. Rovněž neodpovídá
za vady příp. výrobků a dodávek provedených nebo dodaných objednateíem. _
Reklamace, vad vzniklých V Záruční době uplatní obžednatei u zhotovitele písemné
bez zbytečného odkladu, přičemž V reklamaci Vadu popíše, nebo. uvede, jak se projevuìe.
Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění oprávněně reklamované vady,
nejpozději Však do 10 dnů od doručení reklamace objednateíem, pokud strany neclohodnou
Éiný termin, a vady odstranit V co nejkratším technicky možném terminu. Termín odstranění
vad se dohodne Vždy písemnou formou. V případě, že se jedná o vady díia bránící provozu
díia nebo havárii, zavazuje se Zhotovitel nastoupit k odstranění vady díía okamžitě, nejpozději
však do 3 hodin od doručení reklamace zhotoviteli a vadu odstranit okamžitě či V nejkratší
možné době. Zhotovitel je povinen Započít S odstraněním rektamovaně vady nejpozději do 10
dnů po obdržení reklamace i V případě, že reklamaci neuznävá jako oprávněnou. Nákíady na
odstranění vady nese i V tomto případě Zhotovitel až do dosažení dohody či rozhodnutí soudu.
Jestliže zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady či neodstrani reklamované vady
ve lhůtách dle čl. 7 odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce sám, nebo
jejich provedením pověřit třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím Zakoupit, nebo vyměnit
vadnou část díìa. Takto vzniklé prokazatelně a účelně vynaložené náklady' je zhotovitel
povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury. “
Objedrıatel je povinen Zhotoviteii umožnit přístup do prostoru díía, pokud' je to. potřebné
pro možnost řádného odstranění oprávněně rekìamovaných vad. Zhotovitel“ je povinen
při odstraňování vad respektovat připomínky uživatele tak, aby provozdíla byt narušen V míře
co nejmenší." ~_ “ ' 4 `
Zhotovitel provede odstranění ,rekłamovaných vad, Zjevných i skrytý.ch,.zjištěných.v záruční
době na Viastní náklady a odpovědnost. Záruční lhůta Za provedené Zárufičrlıí ~o`praV.Y“l0ak běží
dáte, až do konce Záruční doby sjednané pro dílo, nejméně však činí 24 měsíců; .
Zhotovitetzaručuje, že dílo bude mít po celou Záruční dobu vlastnosti podle projektové
dokumentace V souladu V současnosti S platnými právními předpisy a CSN a bude bezpečně
způsobilé ke smiuvenému účelu dle podkladů uvedených či. 1 této smlouvy.

6



čı. 8
Podmínky provedení díla

Zhotovitel provede práce podle píatných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou.

Pokud není stanoveno jinak, pak pro dodávku stavebních prací platí specifikace podle
úvodních ustanovení katalogů, popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků,
jimiž se definuje předepsanáfkvaíita a způsoby její kontroly, Způsoby měření, názvosloví,
definice a kde jsou uvedeny základní ČSN týkající se předmětných stavebních prací.

Pokud není stanoveno jinak, bude zhotovitel při provádění prací respektovat všechny normy
(ČSN i CSNEN), technické předpisy a návody výrobců jednotlivých komponentů, vztahujících
se na provedení stavby. Případné odchylky od těchto předpisů, pokud nejsou stanoveny V této
smlouvě o dílo, musí být předem písemně odsouhíaseny objednatelem.

Za to, že díìo bude provedenovřádně, plně zodpovídá zhotovitel. Smluvní strany pro účel této
smlouvy vylučují ustanovení § 2630, Odst.1, písmo) občanského zákoníku. _

Objednatel si vyhrazuje pravo odsouhlasení osoby stavbyvedoucího a Zhotovitel jej nesmí
bez písemného souhlasu objednatele měnit.

Zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel a cena za jeho Zařízení, údržbu, ostrahu
a následnou likvidací vlastního zařízení staveniště po dokončení stavby je součásti ceny cliła.

Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil činnosti svojí nebo svých
subdodavatelů po celou dobu reaíizace díla až do doby konečné přejímky a převzetí díla
objednatelem. _ ˇ

Zhotovitel se zavazuje, že 'přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něho vyplývají
zjeho činnosti 2 právních předpisů platných na úseku životního prostředí zejm. ze zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve Znění pozdějších
předpisů,“ a .zákona č. 17/1992 Sb., oživotním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
Při realizaci dítafijezhotovítel současně povinen dodržovat další předpisy na úseku ochrany
životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství a zejména na vlastní účet
a V souladu s_ platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. V případě
porušení těchto předpisů za toto porušení plně odpovídá zhotovitel a nese též na vlastní účet
veškeré nákíadys tímto porušením spojené. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady
nepřetržité odstraňování nečistot, odpadů a sutě vzniklých jeho činností.

Zhotovitel' se zavazuje, že stavba, která je předmětem díla, bude během celé doby realizace
díla do doby ukončení stavby trvale Obsazena dostatečným počtem pracovních sil
a pracovníků vedení stavby._P'okud toto nebude ze strany zhotovitele dostatečně zajištěno, je
povinen na základě upozoměni objednatele sjednat bezodkladně nápravu.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit znečištění či poškození
komunikací objednatele a veřejných komunikací, veřejných i soukromých prostor a objektů,
které při reaíizaci díla způsobil.

Objednatel je oprávněnˇkontroiovat provádění díla osobami uvedenými v preambulí této
smíoůvy a _osobo.u_ svého technického dozoru. Zjistí-li Objednatel, že zhotovitei provádí dílo V
rozporu se svými smluvními povínnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
Zhotovitei odstranil vady vzniklé vaclným prováděním. Odstranění těchto vad uplatňuje
písemnou formou (postačí mailem), přičemž zhotovitel je povinen bezodkladně sjednat
nápravu.

7



Práce, které budou v dalším postupu praci Zakryty nebo se stanou nepřístupnýmí, je
objednatel oprávněn včas prověřit. Toto prověření provede do 3 pracovních dnů po obdržení
výzvy zhotoviteie, přičemž tato výzva musí být provedena písemně -' postačí_e-mailem. Pokud
se Zástupce objednatele ke kontrołe přes včasné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn
předmětné práce zakrýt. Bude~íi objednáte] požadovat dodatečně jejich odkrytí, je Zhotovitel
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontroie zjistí, že práce
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené sjejich odl<r_ytim,ˇopr_avou a zakrytím
Zhotovitel. _ , ' ' ` `

Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, technologie,
nebo změny oproti původní nabídce zhotovitele. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že použije
pouze nepoužité hmoty, materiály a výrobky vnejlepší jakosti, opatřené atestem úředně
autorizovaného zkušebního ústavu (bytvlí vydán), pñčemž nepoužije žádný materiál, O kterem
by mu bylo známo, že je škodlivý, či Zdravotně a hygienicky závadný. `

Dosažení předepsaných parametrů a kvality prokazuje Zhotovitel atesty, certifikáty,
prohlášeními o shodě a provedenými zkouškami. Objednatˇel má právo se Zúčastňovat
prostřednictvím svého pracovníka všech kontrol azkoušek prováděných 'zhotovštelem a má
rovněž právo přizvat k nim odpovědné Zástupce budoucího provozovatele díla, příp. další
osoby. Zhotovitel je povinen přizvat pracovníka objednatele ke zkouškám písemně (mailem) 5
dnů předem. V případě opakované kontroly nebo Zkouškyn~zdùvodů`, ktere leží na straně
zhotovitele, hradí náklady Zhotovitel. ˇ “ - ~ “

Stavba bude prováděna v zastavěném a obydleném území. Zhotoviteì je povinen:

a) tuto skutečnost respektovat a při provádění .prací postupovat vv tomto směru Zvlášť
ohleduplněaopatrně, . “ _ ” - ˇ A

b) prostor staveniště řádně zabezpečit tak, aby nedošlo ke zranění osob, -
O) práce realizovat tak, aby nedošio k poškození stávaìícícb objektů a majetku, případná

škoda jde k tíži zhotovitele
d) vždy Zajistit bezpečný přístup do všech objektů, průchod pěších e průjezd vozidel,
e) dodržovat při provádění dila ìimity pro hlučnost podle hygienických předpisů '
f) veškeré skládky materiálů zřizovat jen na' místech. ktomu určených na základě'

povoleného zvláštního užívání ploch místních komunikací a veřejně zeleně. Toto povolení
si v souladu S podmínkami této smlouvy zajistí zhotoviteli. . . ' ' 4

Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o 'finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroiy. N ~“ `

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje vyžadovane zákonem O zadávání veřejných
zakázek v platném Znění a to ve lhůtách daných Zákonernnebo do 6 pracovních dnů od jejich
vyžádání objednateíem. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním těchto údajù dle
tohoto zákona. Í ”

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že na stavbě nebo staveništi či jejím
bezprostředním okolí může v průběhu provádění stavby dojít kpotřebě realizace dalších prací
třetími osobami. Zhotovitel je vtakovém případě povinen,um.ožnit provedenitěchto prací a je
povinen tyto práce na sve náklady řádně koordinovat. za . “

Zhotovitel je povinen umožnit provádění případných víceprací, třetí osobou a poskytnout jí
v tom případě součinnost potřebnou pro řádné a včasnědokončení díla.

8



Objednatei nemá v prostoru staveniště k dispozici odběrná místa vody, ełenergíe, ani jiných
médií. Pokud bude zhotovitel napojení na média potřebovat, zajistí si je vlastními silami a ve
vlastní režii.

Zhotovitel si sam na vlastní náklady zajistí sociální Zařízení pro potřeby provádění díia.

Zhotovitel je povinen vést denní záznamy O průběhu stavby. V průběhu stavby zhotovitel svolá
nejméně 2 kontrolní dny za účasti objednatele pro kontrolu prováděných prací, S rozestupem
min. 7 dnů mezi jednotlivými kontrolními dny.

či. 9
Předání a převzetí díla

Závazek Zhotoviteie je splněn řádným dokončením a předáním díla objednateli V místě kde se
díío provádělo. Řádným dokončením díla je předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu.
K předání díía dochází na základě přejímaciho řízení mezi smluvními stranami a to
podepsáním zápisu o předání a převzetí.

Nejpozději 5 dnů před dokončením a předáním díia je zhotovitel povinen písemně oznámit
objednateii (e-mailem) den, kdy bude řádně provedené dílo pfipraveno l< předání a převzetí.
Na tomto základě projednají smluvní strany program a organizaci přejímacího řízení a to tak,
aby bylo technicky možné ukončit přejímací řízení k datu podle této smlouvy.

Jestliže zhotovitel, přes zdůvodněné a včasné upozornění objednatele, že dílo (není
dokončeno, trvá na zahájení přejímacíno řízení a při něm se prokáže, že dílo opravdu není
řádně dokončeno, objednatel dílo nepřevezme a náklady neúspěšněho Š opakovaného řízení
nese zhotovitel.

Zhotovitel je povinen přizvat k přejímacímu řízení ty svésubdodavateíe, jejichž účast je nutná
křádnému předání díla. . ˇ “

Nedohodnou-›ii se smluvní strany jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí zhotovitel. Zápis
obsahuje zejména:
- ůdaje určující zhotovitele a objednatele se jmény Osob oprávněných jednat
- popis díla, které je předmětem předání a převzetí z
- popis případných změn díla vůči projektu pro provedení
- dohodu o provedení předepsaných nebo sjednaných zkoušek
- prohlášení objednatele, Zda předmět díla přejírná či nepřejímá.

Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, bude součásti zápisu o předání a převzetí
dila soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění. Objednatel není
povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky.

Pokud objednáte! převezme dílo s ojedinělýmí vadami nebo nedodělky a nedojde-íi mezi
smíuvními stranami k dohodě o termínu odstranění zjištěných vad a nedodělků, pak platí, že
vady a nedodělky musí být odstraněny do 7 dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je
povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru
za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až
do dosažení dohody či rozhodnutí soudu zhotovitei. '

Nejpozději při zahájení přejímky dokončeného díla, předíoží zhotovitel objednatelí veškerou
potřebnou dokumentací k řádněmu provozování díla, resp. stavby, která je předmětem díla,
Zejména:

9



a) atesty použitých materiálů, certifikáty jednotlivých výrobků včetně prohlášení O shodě
dle zákona č. 22/1997 Sb., technických požadavcích na výrobky a O změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, záruční listy, revizní Zprávy, protokoly O
zkouškách a zaškolení Obsíuhy;

b) stavební deníky nebo záznamy O stavbě nebo montážní deníky;
c) doklady o zákonné ííkvidaci odpadů vzniklých při provádění díia;
d) veškerou další dokumentaci, uvedenou v čl. 'l odst. 5 této smlouvy.
Veškerá dokumentace musi být předána v českém jazyce.

Pokud obecně závazné předpisy a normy stanoví provedení zkoušek, revizí a atestů
osvědčujících smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet
převzetí díla. Za úpínost těchto zkoušek a jejich výsledek plné ručí Zhotovitel.

čL1o
Odpovědnost za škodu

Vlastníkem všech věcí, které zhotovitel opatři kprovedeni díla do doby jejich zabudování
do předmětného objektu je zhotovitel. Od okamžiku zabudování přechází vlastnické právo
k zabudovaněmu materiálu na objednatele.

Od okamžiku převzetí staveniště od objednatele až do dne konečného předání a převzetí dila
nese zhotovitel nebezpečí vzniku škody na věci (ztráta, odcizení, zničení, poškození, živeíná
pohroma, apod.) na prováděném díle.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu, kterou by svou činností způsobil na majetku
objednatele, uživatele objektu, jeho zaměstnanců, žáků a strávníků školní jídelny. Ness i
odpovědnost za poškození Zdraví, které by svou činnostízzpůsobil těmto osobám, nebo které
by vzniklo V souvislostí s činností Zhotovíteie anebo osob, které pro něj díio provádějí,

čL11
Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty

Za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající právo objednatele kodstoupení
od této smlouvy, se považují tyto skutečností:
a) nezahájení praci z důvodů na straně zhotovitele ani do 5 pracovních dnů od sjednaného

termínu Zahájení prací;
b) prodlení zhotovitele S dokončením díla delší jak 10 dnů;
c) opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem, kjejichž udělení je objednatel

podle smlouvy O dílo nebo podle zákona oprávněn, neprovádění prací v kvaiitě
dle příslušných norem, platných předpisů a této smlouvy.

Za podstatné porušení smtuvních povinností, zakládající právo zhotovitele kodstoupení od
této smiouvy, se považuje neposkytnutí součinnosti objednatelem dle či.6 této smlouvy ani po
předchozí výzvě ke zjednání nápravy.

Odstoupení od smiouvy musí být učiněno písemně a jeho účinnost nastává okamžikem jeho
doručení druhé straně.

Smluvní pokuty jsou stanoveny takto:
a) při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu vyúčtuje

objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05% ze sjednané ceny díla (vč. DPH) za
každý i započatý den prodlení až do předání a převzetí;

it)



b) při prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle Zhotovitelern vyúčtuje objednatel
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i Započatý den prodlení;

o) při prodíení zhotovitele S odstraňováním vad a nedodělkù V termínech uvedených V zápisu
O předání a převzetí vyúčtuje objednatel zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za
každý nedodělek nebo vadu a každý i započatý den prodlení;

d) při prodlení zhotovitele S odstraňováním reklamovaných vad v termínech dle této smlouvy
vyúčtuje objednatel zhotovitelí smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den
prodlení;

e) V případě prodlení se splatností faktuıy má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % Z fakturované částky za každý i započatý den prodlení;

f) při bezdůvodném prodlení objednatele S převzetím dokončeneho díla bez vad
a nedodëlkù má zhotovitel právo vyúčtovat objednatelì Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za
každý i započatý den prodlení; “

g) V případě, že zhotovitel změní bez souhlasu objednatele osobu stavbyvedoucího, vyúčtuje
objednatel zhotoviteli smiuvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každou jednotlivou,
objednatelem neodsouhlasenou Změnu;

h) vpřípadě odstoupení od smlouvy vyjma případů uvedených včl. 11, odst. 1 a 2 této
Smlouvy, je odstupujíoí strana povinna uhradit druhé Smluvní straně Smluvní pokutu ve
výši 50.000,- Kč“

i) vpřipadě, že objednatel odstoupi od smtouvy zdüvodu uvedeného včl. t1, odSt.1,
písma) této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit otıjeclnatelì smluvní pokutu ve výši
50.000,- Kč. z

Srnšuvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé Smluvní
Straně, případně je možno uplatněnou Smìuvní pokutu započíst vůči druhé Smluvní straně.

Zaplacením Smluvní pokuty neníˇdotčen nárok na náhradu škody. '

čı. 12
Vyšší moc _

Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli
smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako např. živelné pohromy,
povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, kostemí, archeologické, či jinak významné
nálezy, na jejichž podkladě bude Zhotovitel či objednatel ze Zákona, či na základě úředního
Opatření povinen zastavit reaíizací díla a jiné podobné události.
Stane-li se plnění vdüsledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce
od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou Smluvní
stranu o úpravu této smlouvy Z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud nedojde
kdohodě, má Strana, která Se na vyšší moc odvolala, právo od smlouvy O dílo písemně
odstoupit.

čı. 13
Změna závazku

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně čísíovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.
Nastanou-lt u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 'a vyvolat jednání
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

11



či. 14
Ostatní ujednání

Zhotovitel je povinen mít uzavřenou odpovídající smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou jeho činností na cizím majetku a na životě a zdravi třetích osob, a to po celou
dobu realizace díla. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně
dle této Smlouvy. - ' “
Pokud zhotovitel provádí část díla pomocí třetí osoby, tak za práci všech svých subdodavatelů
ručí zhotovitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám." “ " ˇ '
Odpovědnýmzástupcem zhotovitele podle ust. § 11 Zákona č. 455/1991 Sb., O živnostenském
podnikání, ve znění pozdějších předpisů, je p._,_Lu,t5ćiš Bulíček _

Cl. 15 ˇ ' ` í ` _
Závěrečná ustanovení ' “ _“ V j

Nestanoví-li tato' smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku. `
Smluvní Strany se Zavazují, že případné rozpory vyplývající Z této smlouvy a reaíizace díla
budou řešit Zejména cestou vzájemné dohody S cílem dosáhnout smírného řešení anaplnění
účelu této smlouvy, Vpřípadě, že by kdohodě nedošlo, bude příp. sporřešen soudem
příslušným podle sídla objednatele. _ V _, ._ „ 4 _
Jakákoli Změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou
smluvní stranou. ` “ " ` '
V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv
na píatnost ostatních ujednání. ˇ ` V ˇ '
Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovenýchzákonem Č. 101/2000 Sb., O ochraně .osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, jeji část nebo dílčí
informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. . “ _ ' `
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a. O registru
smluv (dáte jen zákon O registru smluv), povinnost tutosmlouvu zveřejnit .prostřednictvím
registru smtuv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.
Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.
Tato smtouva byla sepsána v pěti vyhotoveních S píatností originálu,“ fobjednateí obdrží dvě
vyhotovení a Zhotovitel tři vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i provšechny návrhy
změn a dodatky ktéto smlouvě. 1 A _ Ž ` ___ “ _“ ˇ li
Nedílnou součásti smlouvy jsou Přílohy: ,_ ' Í ˇ ' `- ' “` " 2 j` `

1. Krycí lístnabídky a Položkový rozpočet _ ' “ ' , _ Ý _ ˇ '
2. Situace opravy, _ í _ 4 _'_ ' ' '“

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla Sepsána n'a`zák`laděˇjejich
pravé a svobodné vůłe, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, ja na důkaz toho
připojujísvé podpisy. _ ˇ ,_ Q , j
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. _

ve Žďáře nad Sázavøu nine ..'.Í.“l.~.Š.`..~7ż.É?.l_1?. V .ıihıavê dne 27.3.2017 _
Za objednatele: Za zhotovitele“ ` “

Mgr. Znıęhêk 'Navrátil '''''''''' 5, 'vi'{i/vè'šěı'ý, - _
starosta města man žer regionu Vysočina _'

COLAS CZ, a.s. “ “

12


